КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2022 года                         с. Подсопки                                                 № 46-п
 О внесении изменений в постановление

№ 19-п от 15.06.2021 «Об утверждении
Положения о межведомственной комиссии
по оценке и обследованию помещения  в
целях признания его жилым помещением,
жилого  помещения пригодным (непригодным)
для  проживания граждан, а также многоквартирного
дома в целях признания его аварийным и
подлежащим  сносу или реконструкции и
Порядка признания садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 №  217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Подсопочного сельсовета  Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Приложение № 1 к постановлению № 19-п от 15.06.2021 «Об утверждении

Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения  в целях признания его жилым помещением, жилого  помещения пригодным (непригодным) для  проживания граждан, а также многоквартирного  дома в целях признания его аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».
Глава

Подсопочного сельсовета                                                                 Л.П. Боровский
Приложение 1

к постановлению администрации

Подсопочного сельсовета

от 23.11.2022 года № 46 - п

Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Председатель комиссии

Боровский Леонид Петрович
	-
	Глава  Подсопочного сельсовета

	Заместитель председателя комиссии

Лопатина Ксения Владимировна
	-
	Заместитель главы  Подсопочного сельсовета

	Секретарь комиссии

Лопатина Антонина Вениаминовна
	-
	Специалист 1 категории администрации Подсопочного сельсовета

	Члены комиссии

	представитель Сухобузимского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Красноярскому краю (по согласованию);

представитель Сухобузимского отделения филиала  ФГУП "Росинвентаризация - Федеральное БТИ" (по согласованию);

представитель службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию);

представитель  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю (по согласованию);

представитель отдела архитектуры и градостроительства администрации Сухобузимского района (по согласованию)